
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.13.2016.KS/9 

 

Protokół Nr 83/2016 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 18 marca 2016 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1422, zakończenie o godz. 1452 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny,  

 Wicestarosta Mariusz Sołtys, 

 Członkowie Zarządu: Marek Tyza oraz Alfred Rzegocki. 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa,  

 Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk. 

 

Zaproszone Osoby:  

 Edward Surmacz – Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego, 

 Antoni Bochnak - Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno – Eksploatacyjnych, 

 Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. 

 

Porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej 

zabezpieczenia środków finansowych dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w 

Stalowej Woli na rok 2017. 

4. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli na rok 2017. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 83. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 



 
 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy Członkowie Zarządu mają jakieś uwagi lub pytania do 

porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Za przyjęciem 

porządku obrad głosowało 3 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.3. Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych dla SP ZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na rok 2017.  

 W trakcie omawiania punktu 3. do grona Członków Zarządu dołączył radny Alfred Rzegocki. 

 

 Starosta Janusz Zarzeczny poprosił Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli Edwarda Surmacza o przybliżenie projektu dotyczącego pozyskania środków 

na przebudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz wybudowanie lądowiska dla Szpitala. 

Dyrektor Szpitala zapewnił, że Szpital spełnia wszelkie wymogi merytoryczne, aby ubiegać się o 

dofinansowanie. Projekt zakłada dobudowę ponad 210 m2 powierzchni pomiędzy I a III 

Pawilonem Szpitala na potrzeby SOR, zbudowanie nowej drogi wejścia na Stację Dializ,  oraz 

budowę lądowiska na dachu Nowego Pawilonu Diagnostycznego. Starosta Stalowowolski Janusz 

Zarzeczny zaznaczył, że po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym finalny koszt 

budowy lądowiska może okazać się znacznie tańszy, dzięki czemu wkład własny finansowy w 

realizację projektu może okazać się mniejszy. Zastępca Dyrektora Szpitala Antoni Bochnak 

potwierdził, że jeśli wniosek Szpitala zostanie zakwalifikowany do dofinansowania, Szpital 

podejmie próby do pozyskania działki dla potencjalnego lądowiska poza terenem Szpitala oraz 

przekonania Ministerstwa do zmiany wariantu budowy lotniska na naziemny, który jest znacznie 

tańszy.  

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach zapytała, jaka pula środków 

w ogłoszonym konkursie? Z-ca Dyrektora Antoni Bochnak odpowiedział, że beneficjenci 

zakwalifikowani do dofinansowania otrzymają w sumie 160 mln zł, a rozstrzygnięcie konkursu 

planowane jest do końca lipca 2016 roku. 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zwróciła się z pytaniem do Dyrektora Szpitala Edwarda 

Surmacza o konsekwencje wynikające z braku dofinansowania do przebudowy SOR? Dyrektor 

Szpitala Edward Surmacz odpowiedział, że jeśli nie zmienią się wymogi stawiane przez 

Ministerstwo Zdrowia, to brak budowy lądowiska, oznaczał będzie likwidację Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego w Stalowej Woli. W praktyce oznaczać to będzie, że pacjenci z Powiatu 

Stalowowolskiego w ciężki stanie, np. z udarem czy zawałem będą odsyłani do Niska lub 

Tarnobrzega. Wówczas ścieżka pomocy pacjentowi się wydłuży. 



 
 

 Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy Członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do 

przestawionej uchwały?  

 Z-ca Przewodniczącego Rady Powiatu Tadeusz Samołyk zapytał czy składając aplikację 

w tym konkursie Powiat nie zablokuje sobie możliwości aplikowania o środki na modernizację 

Bloku Operacyjnego? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że ze względu na pilne potrzeby 

inwestycyjne Szpitala, należy podejmować wszelkie próby pozyskania środków zewnętrznych. 

Natomiast w przypadku Bloku Operacyjnego, możliwość dofinansowania do budowy Bloku 

Operacyjnego z RPO to kwota 10 mln zł, ale Powiat Stalowowolski wspólnie z innymi powiatami 

z północnej części Podkarpacia będzie namawiał do zwiększenia tej kwoty do 15 mln zł. W takim 

przypadku, szanse na zrealizowanie tej inwestycji będą duże. 

 Innych uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Zarządził głosowanie w drodze, którego za 

pozytywnym podjęciem uchwały głosowało 4 Członków Zarządu, głosów przeciw 

i wstrzymujących nie było.  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 83/442/2016 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych dla SP ZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na rok 2017. 

 

Ad.4. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych dla SP ZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na rok 2017. 

 Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy Członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do wniosku? 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w drodze, którego 

za pozytywnym wnioskiem głosowało 4 Członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących 

nie było. 

 Zarząd Powiatu przyjął wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych dla SP ZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na rok 2017. 

 

Ad. 5. Wolne wnioski. 

 Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął 83. posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 
Protokołowała: 
Katarzyna Safin 
 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 


